
República de Colombia

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA

RESOLUCIÓN NÚMERO   00260   DE  2023

(24  Marzo  2023)

Por la cual se corrige un error formal de la Resolución 00206 del 09 de marzo de 2023, Por la  
cual se ordena el pago parcial de subsidios por menores tarifas de energía eléctrica en las 

Zonas
No Interconectadas –ZNI –, causados y otorgados en los trimestres III y IV de 2022, con cargo al  

FSSRI
 

LA SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL MINISTERIO DE MINAS Y 
ENERGÍA

     En ejercicio de la función delegada mediante la Resolución 4 0548 del 2019, modificada por 
la Resolución 40210 de 2022, y atención a los siguientes.

CONSIDERANDOS

Que mediante la Resolución 00206 del 09 de marzo de 2023, la Subdirectora Administrativa y 
Financiera ordenó el giro de recursos por concepto de pago parcial de subsidios a la tarifa del  
servicio de energía eléctrica, otorgados en las Zonas No Interconectadas –ZNI –, causados en 
los trimestres III y IV de 2022.

Que en el Parágrafo 3 de dicha Resolución se encuentra el listado de cuentas bancarias a las 
cuales deben transferirse los recursos señalados en la orden de giro del artículo 1º idem. 

Que la Dirección de Energía Eléctrica,  mediante memorando Rad. 3-2023-006811 del  16 de 
marzo de 2023, solicitó a esta Subdirección corregir la Resolución 00206 del 09 de marzo de 
2023, por cuanto a un error involuntario, se encuentran cruzados los valores y cuentas bancarias 
de  las  siguientes  empresas:  EMPRESA  ASOCIATIVA  DE TRABAJO  ENERGIA  DE OLAYA 
HERRERA E.A.T.  (ENEROLAYA HERRERA E.S.P.);  EMPRESA ASOCIATIVA DE TRABAJO 
ELECTRIFICADORA  DEL  PACIFICO  SUR;  EMPRESA  DE  SERVICIOS  PÚBLICOS  DE 
ENERGÍA  ELÉCTRICA  DEL  CAUCA  S.A.  E.S.P.;  GENERCOL  S.A.S.  E.S.P.  ZOMAC; 
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS ENERGIZAR DEL PACIFICO S.A. E.S.P.; y EMPRESA 
DE ENERGIA ELECTRICA DE NUQUI E.S.P. S.A

Que por lo anterior,  para el  correcto giro de los recursos, es necesario corregir  la Tabla del 
Parágrafo 3 del artículo 2º de la Resolución 00206 del 09 de marzo de 2023.

Que el  artículo 45 de la Ley 1437 de 2011 (Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativo), dispone que: “En cualquier tiempo, de oficio o a petición de parte, 
se podrán corregir los errores simplemente formales contenidos en los actos administrativos, ya 
sean aritméticos, de digitación, de transcripción o de omisión de palabras. En ningún caso la 
corrección dará lugar a cambios en el sentido material de la decisión, ni revivirá los términos 
legales para demandar el acto. Realizada la corrección, esta deberá ser notificada o comunicada 
a todos los interesados, según corresponda." 

Que con fundamento a lo anterior.

RESUELVE

Artículo 1.- Corregir la Tabla del Parágrafo 3 del artículo 2º de la Resolución 00206 del 09 de 
marzo de 2023., la cual quedará así:



 RESOLUCIÓN NÚMERO   00260   DE  2023  Hoja 2 de 3
                                                            
Continuación de la Resolución  “Por la cual se corrige un error formal de la Resolución 00206 

del 09 de marzo de 2023, Por la cual se ordena el pago parcial de subsidios por menores tarifas 
de energía eléctrica en las Zonas No Interconectadas –ZNI –, causados y otorgados en los 

trimestres III y IV de 2022, con cargo al FSSRI”

Parágrafo 3. Los mencionados recursos se transferirán de acuerdo con el siguiente listado de 
cuentas bancarias,  las cuales se encuentran activas en el  Sistema Integrado de Información 
Financiera – SIIF:

No
.

DATOS EMPRESAS PRES-
TA- DORAS DEL SERVICIO 
DE
ENERGÍA ELÉCTRICA - ZNI

NIT CUENTA

TIPO DE 
CUENTA

BANCO VALOR ($)

1

ASOCIACIÓN DE ENER-
GÍA DE LAS ZONAS RU-
RALES DEL MUNICIPIO 
DE EL
CHARCO - ASOGER-
CHAR

90042827
0 5871006670 CORRIENTE

SCOTIABANK 
COLPATRIA

$181.000.4
76

2
ASOCIACIÓN DE USUA-
RIOS DE SERVICIOS PÚ-
BLICOS DE
MEDIO BAUDÓ

90027490
2 378216253 CORRIENTE BOGOTA $375.083.880

3
COMPAÑÍA DE SERVI-
CIOS PÚBLICOS DOMICI-
LIARIOS
DE BOJAYÁ S.A. E.S.P.

90051953
9

22038028787
0 AHORROS

BANCO POPU- 
LAR $25.790.104

4
COOPERATIVA DE SER-
VI- CIOS PÚBLICOS DE 
LÓPEZ
DE MICAY.

90012243
5

32139000048
7 CORRIENTE AGRARIO $322.093.921

5
E.S. P. DE ENERGIA 
ELEC-
TRICA DE BAJO BAUDO 
PI- ZARRO S.A.

81800020
2 198004970 CORRIENTE BBVA $274.944.830

6
EAT ELECTRIFICADORA 
DE
LA ZONA URBANA Y RU-
RAL DE CHOCO

90141558
7

01707025450
7 AHORROS DAVIVIENDA $91.141.008

7 ELECTRIFICADORA EN-
TRE
RÍOS S.A.S. E.S.P.

90129631
5

064-000003-
23

AHORROS BANCOLOM-
BIA

$83.437.277

8

EMPRESA ASOCIATIVA 
DE TRABAJO ENERGIA 
DE OLA- YA HERRERA 
E.A.T. -ENERO- LAYA 
HERRERA E.S.P.

90070268
4 484534136 CORRIENTE BOGOTA $350.136.512

9
EMPRESA ASOCIATIVA 
DE TRABAJO ELECTRIFI-
CADORA
DEL PACIFICO SUR

90096376
5 81269233702 AHORROS

BANCOLOM- 
BIA $238.581.499

10

EMPRESA ASOCIATIVA 
DE TRABAJO Y LA PRES-
TACIÓN DEL SERVICIO 
DE ENERGÍA EN LA 
ZONA RURAL DEL MUNI-
CIPIO DE LA TOLA NA-
RIÑO

90120942
5 186576344 CORRIENTE BANCO DE BO-

GOTA $6.090.890

11

EMPRESA DE ACUEDUC-
TO ALCANTARILLADO Y 
ASEO Y ENERGÍA (ZNI) 
DE PUERO GUZMAN 
S.A. ESP

90071532
7

47960300467
5 AHORROS

BANCO AGRA- 
RIO DE CO- LOM-

BIA $29.792.475

12

EMPRESA DE SERVICIOS 
PÚ- BLICOS DE ENERGÍA 
ELÉC-
TRICA DEL CAUCA S.A. 
E.S.P

90078776
4 0,0243182110 AHORROS BBVA $31.202.086

13
FIDUBOGOTA S.A. PA 
RE-
FOENERGY RECAUDO 
SUB- SIDIO

80014238
3 000587675 AHORROS

BANCO DE BO-
GOTA $2.865.644.477

14
EMPRESA DE ENERGY & 
SERVICIOS MAGÜÍ 
S.A.S. ESP

90120961
4 391494267 AHORROS

BANCO DE BO-
GOTA $152.262.891

15

EMPRESA DE SERVICIOS 
PÚ- BLICOS DE ENERGÍA 
ELÉC- TRICA DE LAS 
PLAYAS ASO- CIADAS - 
ENERPLASO S.A.
E.S.P.

90109842
1 84381334666 CORRIENTE BANCOLOM- 

BIA $43.413.763

16 GENERCOL S.A.S. E.S.P. 
ZO-
MAC

90137469
0

81200000718 CORRIEN-
TE

BANCOLOM-
BIA

$403.596.326

17 EMPRESA DE SERVICIOS 90092708 979014081 CORRIENTE BOGOTA $137.167.762



 RESOLUCIÓN NÚMERO   00260   DE  2023  Hoja 3 de 3
                                                            
Continuación de la Resolución  “Por la cual se corrige un error formal de la Resolución 00206 

del 09 de marzo de 2023, Por la cual se ordena el pago parcial de subsidios por menores tarifas 
de energía eléctrica en las Zonas No Interconectadas –ZNI –, causados y otorgados en los 

trimestres III y IV de 2022, con cargo al FSSRI”

PU- BLICOS DEL ALTO 
BAUDO
E.S.P. S.A.S.

9

18
EMPRESA DE SERVICIOS 
PU- BLICOS DEL OCCI-
DENTE
COLOMBIANO S.A.

90066207
5 83700010432 CORRIENTE

BANCOLOM- 
BIA $1.005.990.729

19
EMPRESA DE SERVICIOS 
PU- BLICOS ENERGIZAR 
DEL PA-
CIFICO S.A. E.S.P.

90116445
2 563265602 AHORROS BBVA $73.644.947

20
EMPRESA DE ENERGIA 
ELECTRICA DE NUǪUI
E.S.P.    S.A

81800016
6 53600001583 AHORROS

BANCOLOM- 
BIA $169.114.818

21 EMPRESA DE ENERGÍA 
DE
GUAPI S.A. ESP

83500014
2

32125000093
2

CORRIENTE AGRARIO $947.268.321

22
GENDECAR S.A. E.S.P. - 
MU- NICIPIO   CARTAGE-
NA DEL
CHAIRA

90028237
0

37514000113
8 CORRIENTE AGRARIO $21.704.306

23
GENDECAR S.A. E.S.P. - 
MU- NICIPIO   SAN VI-
CIENTE DEL
CAGUAN

90028237
0

37514000113
8 CORRIENTE AGRARIO $49.769.046

24 GENDECAR S.A. E.S.P. - 
MU-
NICIPIO   SOLANO

90028237
0

37514000113
8

CORRIENTE AGRARIO $31.678.006

TOTAL $7.910.550.350

Artículo 2.- No se modifica  el  valor  total  de la  orden de giro,  ni  ningún  otro artículo  de la 
Resolución 00206 del 09 de marzo de 2023.

Artículo 3.-  El memorando Rad. 3-2023-006811 del 16 de marzo de 2023 de la Dirección de 
Energía Eléctrica es parte integral de la presente Resolución, como anexo.

Artículo 4.- La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Bogotá D.C. a los 24 días del mes de Marzo de 2023.
 

Andrea Benavides Mayorca
Subdirectora
Subdirección Administrativa y Financiera

Documento firmado electrónicamente amparado en las disposiciones referidas por la Ley 527 de 1999.
Elaboró:  Angie Lorena Moreno Alfonso
Revisó:    David Villanueva Acuña, Giohana Caterine González, Nelson Javier Dueñas Vega
Aprobó:   Andrea Benavides Mayorca



Responsable CÓDIGO
SUI

EMPRESA NIT
COD 

VERIFICACION
NIT

DEPARTAMENTO MUNICIPIO TRIMESTRE AÑO
VALOR

($)
PAGO PARCIAL

3T 2022

PAGOS DE
COMBUSTIBLE 

3T 2022

SALDO PAGO PARCIAL
3T 2022

         (valor a pagar)

PAGO PARCIAL
4T 2022

PAGOS DE
COMBUSTIBLE 

4T 2022

SALDO PAGO PARCIAL
4T 2022

         (valor a pagar)

NCB (JUAN CAMILO) 1 25681
ASOCIACIÓN DE ENERGÍA DE LAS ZONAS RURALES DEL 

MUNICIPIO DE EL CHARCO - ASOGERCHAR
900428270 5 NARIÑO EL CHARCO Primero 2022 $ 950.673.675 $ 760.538.940 $ 600.217.140 $ 160.321.800 $ 760.538.940 $ 739.860.264 $20.678.676 $ 181.000.476

LAURA 2 22728
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DE SERVICIOS PÚBLICOS DE 

MEDIO BAUDÓ
900274902 9 CHOCO

ISTMINA
MEDIO BAUDO

Primero 2022 $ 617.518.764 $ 494.015.011 $ 285.184.000 $ 208.831.011 $ 494.015.011 $ 327.762.142 $ 166.252.869 $ 375.083.880

LUIS 3 26083
COMPAÑÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS DE 

BOJAYÁ
900.519.539 1 CHOCÓ BOJAYÁ Primero 2022 $ 236.529.077 $ 189.223.262 $ 163.433.158 $ 25.790.104 $ 25.790.104

NCB (JUAN CAMILO) 4 21597
COOPERATIVA DE SERVICIOS PUBLICOS DE LOPEZ DE 

MICAY - COOSERPUL
900122435 9 CAUCA LOPEZ DE MICAY Primero 2022 $ 644.187.842 $ 322.093.921 $ 322.093.921 $ 322.093.921

NCB (JUAN CAMILO) 5 1811
E.S. P. DE ENERGIA ELECTRICA DE BAJO BAUDO PIZARRO 

S.A. - ELECTROBAUDO
818000202 9 CHOCO

BAJO BAUDO
MEDIO BAUDO

Primero 2022 $ 718.942.779 $ 575.154.223 $ 300.209.393 $ 274.944.830 $ 274.944.830

LAURA 6 50543
EAT ELECTRIFICADORA DE LA ZONA URBANA Y RURAL DE 

CHOCO
901415587 1 CHOCÓ BAGADÓ Primer 2022 $ 199.833.871 $ 159.867.097 $ 68.726.089 $ 91.141.008 $ 91.141.008

JUAN CAMILO 7 44997 ELECTRIFICADORA ENTRE RÍOS S.A.S. E.S.P. 901296315 3 VALLE DEL CAUCA BUENAVENTURA Primero 2022 $ 341.843.601 $ 273.474.881 $ 190.037.604 $83.437.277 $ 83.437.277

NCB (JUAN CAMILO) 8 26810
EMPRESA ASOCIATIVA DE TRABAJO DE ENERGÍA DE 

OLAYA HERRERA EAT - ENEROLAYAHERRERA
900702684 5 NARIÑO 

MOSQUERA
OLAYA HERRERA

Primero 2022 $ 921.116.357 $ 736.893.086 $ 386.756.574 $350.136.512 $ 350.136.512

LAURA 9 34833
EMPRESA ASOCIATIVA DE TRABAJO ELECTRIFICADORA 

DEL PACIFICO SUR 
900963765 2 VALLE DEL CAUCA BUENAVENTURA Primer 2022 $ 771.027.282 $ 616.821.826 $ 378.240.327 $ 238.581.499 $ 238.581.499

CAMILO 10 43076
EMPRESA ASOCIATIVA DE TRABAJO Y LA PRESTACIÓN 

DEL SERVICIO DE ENERGÍA EN LA ZONA RURAL DEL 
MUNICIPIO DE LA TOLA NARIÑO

901209425 4 NARIÑO LA TOLA Segundo 2021 $ 30.517.116 $ 24.413.693 $ 18.322.803 $ 6.090.890 $ 6.090.890

NCB (JUAN CAMILO) 11 27271
EMPRESA DE ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO Y

ENERGÍA DE PUERTO GUZMÁN S.A E.S.P  - EMPOGUZMAN
900715327 7 PUTUMAYO PUERTO GUZMAN Primero 2022 $ 324.884.891 $ 259.907.913 $ 230.115.438 $29.792.475 $ 29.792.475

NCB (JUAN CAMILO) 12 28111 EMPRESA DE ENERGIA DEL CAUCA - ENERCAUCA 900787764 0 CAUCA
LÓPEZ DE MICAY

TIMBIQUI
Primero 2022 $ 462.771.050 $ 370.216.840 $ 339.014.754 $31.202.086 $ 31.202.086

LUIS 13 3212
EMPRESA DE ENERGÍA DEL DEPARTAMENTO DEL 

VICHADA
842000155 8 VICHADA

PUERTO CARREÑO-
CUMARIBO

SANTA ROSALIA
Primero 2022 $ 5.979.041.495 $ 4.783.233.196 $ 1.917.588.719 $ 2.865.644.477 $ 2.865.644.477

CAMILO 14 42417 EMPRESA DE ENERGY & SERVICIOS MAGÜÍ 901209614 1 NARIÑO MAGÜI PAYAN Primero 2022 $ 407.196.342 $ 325.757.074 $ 220.759.664 $ 104.997.410 $ 325.757.074 $ 278.491.592 $ 47.265.482 $ 152.262.891

MARIELA (LAURA) 15 38850
EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE ENERGÍA 

ELÉCTRICA DE LAS PLAYAS ASOCIADAS - ENERPLASO S.A. 
E.S.P.

901098421 7 NARIÑO LA TOLA Primero 2022 $ 165.705.886 $ 132.564.709 $ 89.150.946 $ 43.413.763 $ 43.413.763

LUIS 16 22941 EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE UNGUÍA S.A. E.S.P. 900304017 5 CHOCÓ UNGUIA Primero 2022 $ 1.271.020.282 $ 1.016.816.226 $ 613.219.900 $ 403.596.326 $ 403.596.326

NCB (JUAN CAMILO) 17 32194
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DEL ALTO BAUDO  - 

ENERBAUDÓ E.S.P S.A.S
900927089 9 CHOCO ALTO BAUDO Cuarto 2021 $ 675.506.556 $ 540.405.245 $ 403.237.483 $137.167.762 $ 137.167.762

NCB (JUAN CAMILO) 18 26717
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DEL OCCIDENTE 

COLOMBIANO S.A. - EMSEROCCIDENTE S.A. E.S.P.
900662075 7 CAUCA 

LOPEZ DE MICAY 
TIMBIQUI

Primero 2022 $ 1.114.598.898 $ 891.679.118 $ 577.178.547 $ 314.500.571 $ 891.679.118 $ 200.188.960 $691.490.158 $ 1.005.990.729

MARIELA (LAURA) 19 41836
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS ENERGIZAR DEL 

PACIFICO S.A. E.S.P.- EMCOLOMBIA
901164452 8 VALLE DEL CAUCA BUENAVENTURA Primer 2022 $ 714.975.944 $ 571.980.755 $ 498.335.808 $ 73.644.947 $ 73.644.947

MARIELA (LAURA) 20 1809
EMPRESA ELECTRIFICADORA DE NUQUI   E.S.P.   S. A 

ECONOMIA MIXTA-ELECTRONUQUI
818000166 1 CHOCO NUQUI Primero 2022 $ 699.732.419 $ 559.785.935 $ 390.671.117 $ 169.114.818 $ 169.114.818

MARIELA (LAURA) 21 1892
EMPRESA MIXTA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ENERGIA 

ELECTRICA DE GUAPI ENERGUAPI S.A. E.S.P. 
835000142 7 CAUCA GUAPI Primero 2022 $ 795.520.283 $ 636.416.226 $ 103.848.838 $ 532.567.388 $ 636.416.226 $ 221.715.293 $ 414.700.933 $ 947.268.321

MARIELA (LAURA) 22 22791
GENDECAR S.A. E.S.P. - MUNICIPIO  CARTAGENA DEL 

CHAIRA
900282370 4 CAQUETA

CARTAGENA DEL 
CHAIRA

Primero 2022 $ 102.580.631 $ 82.064.505 $ 60.360.199 $ 21.704.306 $ 21.704.306

MARIELA (LAURA) 23 22791
GENDECAR S.A. E.S.P. - MUNICIPIO  SAN VICIENTE DEL 

CAGUAN
900282370 4 CAQUETA

SAN VICENTE DEL 
CAGUAN 

Primero 2022 $ 185.706.227 $ 148.564.982 $ 98.795.936 $ 49.769.046 $ 49.769.046

MARIELA (LAURA) 24 22791 GENDECAR S.A. E.S.P. - MUNICIPIO  SOLANO 900282370 4 CAQUETA SOLANO Primero 2022 $ 70.728.601 $ 56.582.881 $ 24.904.875 $ 31.678.006 $ 31.678.006

$ 1.364.631.943 $ 6.545.918.407 $ 7.910.550.350

ANEXO DE DISTRIBUCIÓN - PAGO PARCIAL CORRESPONDIENTE AL TERCER Y CUARTO TRIMESTRE DE 2022

TOTAL PAGO  ÍTEM

 TOTAL TERCER TRIMESTRE  TOTAL CUARTO TRIMESTRE 

PAGO PARCIAL
4T 2022

PAGO PARCIAL
3T 2022

DATOS PRESTADORES DEL SERVICIO ULTIMA VALIDACIÓN INICIAL O EN FIRME



ANEXO 2 - RELACIÓN DE PAGOS TOTALES POR EMPRESA

ITEM ID
DV
NIT

NIT
TERCERO

EMPRESA (TERCERO)
NIT

BENEFICIARIO
NOMBRE

BENEFICIARIO
CUENTA

TIPO DE 
CUENTA 

BANCO VALOR ($) DEPARTAMENTO MUNICIPIO SIGLA

1 25681 5 900428270

ASOCIACIÓN DE ENERGÍA 
DE LAS ZONAS RURALES 
DEL MUNICIPIO DE EL 
CHARCO - ASOGERCHAR

900428270

ASOCIACIÓN DE ENERGÍA DE 
LAS ZONAS RURALES DEL 
MUNICIPIO DE EL CHARCO - 
ASOGERCHAR

5871006670 CORRIENTE 
SCOTIABANK 
COLPATRIA

$181.000.476 NARIÑO EL CHARCO ASOGERCHAR

2 22728 9 900274902
ASOCIACIÓN DE USUARIOS 
DE SERVICIOS PÚBLICOS DE 
MEDIO BAUDÓ

900274902
ASOCIACIÓN DE USUARIOS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS DE 
MEDIO BAUDÓ

378216253 CORRIENTE BOGOTA $375.083.880 CHOCO
ISTMINA Y MEDIO 

BAUDO
ASUSERVIP

3 26083 1 900519539
COMPAÑÍA DE SERVICIOS 
PÚBLICOS DOMICILIARIOS 
DE BOJAYÁ S.A. E.S.P.

900519539
COMPAÑÍA DE SERVICIOS 
PÚBLICOS DOMICILIARIOS DE 
BOJAYÁ S.A. E.S.P.

220380287870 AHORROS
BANCO 

POPULAR
$25.790.104 CHOCO BOJAYÁ

4 21597 9 900122435
COOPERATIVA DE 
SERVICIOS PÚBLICOS DE 
LÓPEZ DE MICAY. 

900122435
COOPERATIVA DE SERVICIOS 
PÚBLICOS DE LÓPEZ DE 
MICAY. 

321390000487 CORRIENTE AGRARIO $322.093.921 CAUCA LOPEZ DE MICAY COOSERPUL

5 1811 9 818000202
E.S. P. DE ENERGIA 
ELECTRICA DE BAJO BAUDO 
PIZARRO S.A.

818000202
E.S. P. DE ENERGIA 
ELECTRICA DE BAJO BAUDO 
PIZARRO S.A.

198004970 CORRIENTE BBVA $274.944.830 CHOCO BAJO BAUDO ELECTROBAUDO

6 50543 1 901415587
EAT ELECTRIFICADORA DE 
LA ZONA URBANA Y RURAL 
DE CHOCO

901415587
EAT ELECTRIFICADORA DE LA 
ZONA URBANA Y RURAL DE 
CHOCO

017070254507 AHORROS DAVIVIENDA $91.141.008 CHOCÓ BAGADÓ ELECTROCHOCO

7 44997 3 901296315
ELECTRIFICADORA ENTRE 
RÍOS S.A.S. E.S.P.

901296315
ELECTRIFICADORA ENTRE 
RÍOS S.A.S. E.S.P.

064-000003-23 AHORROS BANCOLOMBIA $83.437.277 VALLE DEL CAUCA BUENAVENTURA ENTRE RÍOS

8 26810 5 900702684

EMPRESA ASOCIATIVA DE 
TRABAJO ENERGIA DE 
OLAYA HERRERA E.A.T. -
ENEROLAYA HERRERA 
E.S.P. 

900702684

EMPRESA ASOCIATIVA DE 
TRABAJO ENERGIA DE OLAYA 
HERRERA E.A.T. -ENEROLAYA 
HERRERA E.S.P. 

484534136 CORRIENTE BOGOTA $350.136.512 NARIÑO 
MOSQUERA/OLAY

A HERRERA
ENEROLAYAHERRERA

9 34833 2 900963765
EMPRESA ASOCIATIVA DE 
TRABAJO ELECTRIFICADORA 
DEL PACIFICO SUR 

900963765
EMPRESA ASOCIATIVA DE 
TRABAJO ELECTRIFICADORA 
DEL PACIFICO SUR 

81269233702 AHORROS BANCOLOMBIA $238.581.499 VALLE DEL CAUCA BUENAVENTURA ELECTRIPACIFICO SUR

10 43076 4 901209425

EMPRESA ASOCIATIVA DE 
TRABAJO Y LA PRESTACIÓN 
DEL SERVICIO DE ENERGÍA 
EN LA ZONA RURAL DEL 
MUNICIPIO DE LA TOLA 
NARIÑO

901209425

EMPRESA ASOCIATIVA DE 
TRABAJO Y LA PRESTACIÓN 
DEL SERVICIO DE ENERGÍA EN 
LA ZONA RURAL DEL 
MUNICIPIO DE LA TOLA 
NARIÑO

186576344 CORRIENTE 
BANCO DE 
BOGOTA

$6.090.890 NARIÑO LA TOLA ENERAMARALES

11 27271 7 900715327

EMPRESA DE ACUEDUCTO 
ALCANTARILLADO Y ASEO Y
ENERGÍA DE PUERTO 
GUZMÁN S.A E.S.P

900715327

EMPRESA DE ACUEDUCTO 
ALCANTARILLADO Y ASEO Y
ENERGÍA (ZNI) DE PUERO 
GUZMAN S.A. ESP

479603004675 AHORROS
BANCO 

AGRARIO DE 
COLOMBIA

$29.792.475 PUTUMAYO PUERTO GUZMAN EMPOGUZMAN

12 28111 0 900787764

EMPRESA DE SERVICIOS 
PÚBLICOS DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA DEL CAUCA S.A. 
E.S.P

900787764

EMPRESA DE SERVICIOS 
PÚBLICOS DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA DEL CAUCA S.A. 
E.S.P

.0243182110 AHORROS BBVA $31.202.086 CAUCA 
LOPEZ DE MICAY-

TIMBIQUI 
ENERCAUCA



ANEXO 2 - RELACIÓN DE PAGOS TOTALES POR EMPRESA

13 3212 8 842000155

EMPRESA DE ENERGIA 
ELECTRICA DEL 
DEPARTAMENTO DEL 
VICHADA S.A 

800142383
FIDUBOGOTA S.A. PA 
REFOENERGY RECAUDO 
SUBSIDIO

000587675 AHORROS
BANCO DE 
BOGOTA

$2.865.644.477 VICHADA 

PUERTO 
CARREÑO, 

CUMARIBO Y 
SANTA ROSALIA

ELECTROVICHADA

14 42417 1 901209614
EMPRESA DE ENERGY & 
SERVICIOS MAGÜÍ S.A.S. 
ESP

901209614
EMPRESA DE ENERGY & 
SERVICIOS MAGÜÍ S.A.S. ESP

391494267 AHORROS 
BANCO DE 
BOGOTA

$152.262.891 NARIÑO MAGÜI PAYAN ENERGY & SERVICIOS

15 38850 7 901098421

EMPRESA DE SERVICIOS 
PÚBLICOS DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA DE LAS PLAYAS 
ASOCIADAS - ENERPLASO 
S.A. E.S.P.

901098421

EMPRESA DE SERVICIOS 
PÚBLICOS DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA DE LAS PLAYAS 
ASOCIADAS - ENERPLASO S.A. 
E.S.P.

84381334666 CORRIENTE BANCOLOMBIA $43.413.763 NARIÑO LA TOLA ENERPLASO S.A. E.S.P.

16 22941 5 900304017
EMPRESA DE SERVICIOS 
PUBLICOS DOMICILIARIO DE 
UNGUIA S.A. E.S.P. 

901374690
GENERCOL S.A.S. E.S.P. 
ZOMAC

81200000718  CORRIENTE  BANCOLOMBIA $403.596.326 CHOCO UNGUIA ESPUN S.A ESP

17 32194 9 900927089
EMPRESA DE SERVICIOS 
PUBLICOS DEL ALTO BAUDO 
E.S.P. S.A.S.

900927089
EMPRESA DE SERVICIOS 
PUBLICOS DEL ALTO BAUDO 
E.S.P. S.A.S.

979014081 CORRIENTE BOGOTA $137.167.762 CHOCO ALTO BAUDO ENERBAUDO

18 26717 7 900662075
EMPRESA DE SERVICIOS 
PUBLICOS DEL OCCIDENTE 
COLOMBIANO S.A.

900662075
EMPRESA DE SERVICIOS 
PUBLICOS DEL OCCIDENTE 
COLOMBIANO S.A.

83700010432 CORRIENTE BANCOLOMBIA $1.005.990.729 CAUCA 
LOPEZ DE MICAY - 

TIMBIQUI
EMSEROCCIDENTE

19 41836 8 901164452
EMPRESA DE SERVICIOS 
PUBLICOS ENERGIZAR DEL 
PACIFICO S.A. E.S.P.

901164452
EMPRESA DE SERVICIOS 
PUBLICOS ENERGIZAR DEL 
PACIFICO S.A. E.S.P.

563265602 AHORROS BBVA $73.644.947 VALLE DEL CAUCA BUENAVENTURA EMCOLOMBIA E.S.P.

20 1809 1 818000166
EMPRESA DE ENERGIA 
ELECTRICA DE NUQUI   
E.S.P.   S.A

818000166
EMPRESA DE ENERGIA 
ELECTRICA DE NUQUI   E.S.P.   
S.A

53600001583 AHORROS BANCOLOMBIA $169.114.818 CHOCO NUQUI ELECTRONUQUI

21 1892 7 835000142

EMPRESA MIXTA DE 
SERVICIOS PUBLICOS DE 
ENERGIA ELECTRICA DE 
GUAPI ENERGUAPI S.A. 
E.S.P. 

835000142
EMPRESA DE ENERGÍA DE 
GUAPI S.A. ESP

321250000932 CORRIENTE AGRARIO $947.268.321 CAUCA GUAPI ENERGUAPI

22 22791 4 900282370
GENDECAR S.A. E.S.P. - 
MUNICIPIO  CARTAGENA DEL 
CHAIRA

900282370
GENDECAR S.A. E.S.P. - 
MUNICIPIO  CARTAGENA DEL 
CHAIRA

375140001138 CORRIENTE AGRARIO $21.704.306 CAQUETA
CARTAGENA DEL 

CHAIRA
GENDECAR

23 22791 4 900282370
GENDECAR S.A. E.S.P. - 
MUNICIPIO  SAN VICIENTE 
DEL CAGUAN

900282370
GENDECAR S.A. E.S.P. - 
MUNICIPIO  SAN VICIENTE DEL 
CAGUAN

375140001138 CORRIENTE AGRARIO $49.769.046 CAQUETA
SAN VICENTE DEL 

CAGUAN
GENDECAR

24 22791 4 900282370
GENDECAR S.A. E.S.P. - 
MUNICIPIO  SOLANO

900282370
GENDECAR S.A. E.S.P. - 
MUNICIPIO  SOLANO

375140001138 CORRIENTE AGRARIO $31.678.006 CAQUETA SOLANO GENDECAR

$7.910.550.350

PROYECTÓ:

Juan Camilo Caicedo Ulloa            __________________________

Laura Natalia Rodriguez Angel       __________________________

Luis Emigdio Quesada M.             __________________________

Camilo Andrés Avella Rincón        __________________________

TOTAL

           Laura Rodriguez


	COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

